reajuste dos valores do contrato, nos termos da Cláusula
Sexta – Da Repactuação ou Do Reajuste do contrato original.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO

O MPDFT pagará à CONTRATADA, pelos serviços contratados e
efetivamente realizados, o valor global estimado de R$ 27.113,45
(vinte e sete mil, cento e treze reais e quarenta e cinco centavos),
sendo R$ 19.113,45 (dezenove mil cento e treze reais e quarenta e
cinco centavos) referente à prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva, e R$ 8.000,00 (oito mil reais), referente à
substituição de peças, componentes e acessórios.

PARÁGRAFO ÚNICO

O MPDFT pagará à CONTRATADA, mensalmente, o valor

estimado de R$ 1.592,79 (um mil quinhentos e noventa e dois
reais e setenta e nove centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente deste aditamento contratual correrá,
neste exercício (2025), à conta dos recursos representados pela
nota de empenho estimativo nº 2025NE000125, emitida em

[...]

Termo Aditivo 5TA CON 055-2021 (2685363)         SEI 19.04.4210.0006258/2022-61 / pg. 3

Nos termos do art. 56 da Lei nº 8.666, de 21/6/1993, para

segurança do integral cumprimento do contrato, a CONTRATADA
deverá manter garantia no valor correspondente a 5% (cinco por
cento) do valor global deste contrato, ou seja, R$ 1.355,67 (mil,
trezentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e sete centavos), no
prazo de 10 (dez) dias, contados da data de assinatura deste
instrumento.

CLÁUSULA QUINTA – DA RATIFICAÇÃO

Ratificam-se as demais cláusulas e condições do contrato
original que não tenham sido alteradas por este Termo Aditivo.